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Spravedliví mezi lidmi 
Bůh je plnost všeho dobra, plnost života, 
který chce s námi všemi sdílet. Ježíš 
oznamuje, že cesta je otevřena. To je 
evangelium. Vyvolí si učedníky, které do 
přítomnosti Boží uvede jako první. 
Posléze je vyšle jako své apoštoly, aby 
zkušenost s ním spolu s Božím pozváním 
předávali dále. O způsobu jejich povolání 
slyšíme dnes. Jde kolem Galilejského 
jezera. Vidí rybáře a vyzve je slovy: 
„Pojďte za mnou, a učiním z vás rybáře 
lidí!“ (Mk 1, 17) Slovům „pojďte za mnou“ 
můžeme rozumět jako pozvání být s ním. 
Slovům „učiním z vás rybáře lidí“ potom 
jako poslání předávat toto jeho pozvání 
dalším lidem. Obojí je provázané jako dvě 
strany jedné mince. V češtině to nezazní 
tak jasně, nicméně hebrejské slovo by 
nám okamžitě evokovalo spojitost. Od 
stejného kořene je vedle slova „rybář“ 
utvořen i výraz pro udici a snad potažmo i 
pro návnadu, která se má v případě 
Ježíšových učedníku použít. Stejně se 
totiž označuje i spravedlivý člověk, muž 
Boží. Někdo, kdo žije v souladu s Pravdou. 
Má poznání, moudrost, rozumí Písmu a 
Božím tajemstvím. A jako takový tuto 
moudrost přirozeně vyzařuje. Druzí si ho 
váží pro jeho lidskost a duchovní hloubku. 
Vzbuzuje přirozenou autoritu a úctu. Tím 
samým se zároveň stává i udicí a 
návnadou. Druhé lidi obohacuje, 
inspiruje, a tím je i získává. Označení  

 
 
 
„rybář lidí“ tak rezonuje s označením 
„spravedlivý mezi lidmi“. 
Pokud někdo nevykazuje vlastnosti 
spravedlivého, nezná krásu Božího 
království, nemá druhým co nabídnout. 
Nezbývá mu nic jiného, než začít lovit do 
sítě. To značí klást léčky, chytat druhé 
pomocí ideologie s využitím strachu, 
moci, trestů a někdy i demagogie. 
Nicméně Ježíšovi učedníci by takto lovit 
nikdy neměli. Ti mají sítě opustit, což také 
po povolání Ježíšem prakticky ihned jako 
první věc i udělali. (viz Mk 1,18) 
Chytání do sítě se stává symbolem 
posledního soudu. Je výrazem nutnosti 
postavit se před Boha a skládat účty ze 
svého života, ať člověk chce, nebo 
nechce. Sítě lze rozhodit pouze na přímý 
Pánův pokyn. Na konci věků tak učiní 
andělé. Ti také nakonec vše zachycené 
roztřídí, a co nebude k ničemu, vyhodí. 
(srov. Mt 13, 47-50; Jan 21, 4-6)       o. Jiří  

 
Zápis ze zasedání PRF ze dne 
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P. Fabian, D. Holubec, V. Jansa, J. 
Semerák,  M. Špicarová 
Omluveni: A. Kadlec, V. Nesvadbová, J. 
Špelda 
 



Hodnocení akcí: 
Programy pro školy a školky –zúčastnilo 
se celkově 20 tříd, školy vyjádřily zájem 
dále spolupracovat, některých programů 
se již účastní i vyšší třídy. 
Trutnovský betlém – stavba betlému, 
vázání adventních věnců a postavení 
stromečků proběhla velice dobře, 
v přátelské atmosféře, další možnost 
sdílené aktivity pro farnost, o. Jano 
vyjádřil své poděkování účastníkům. 
Veřejnost uvítala možnost návštěvy 
betléma během celého adventu. 
Vánoční bohoslužby – v okolních obcích - 
reakce z obcí, další Vánoce chtějí obce 
bohoslužby znovu, nastavená spolupráce 
se osvědčila a je hodnocená velmi kladně. 
Akce: 
Brigáda na úklid betléma a stromků – je 
vyhlášena na 3.2.,organizačně zajišťuje     
P. Fabian. 
Zpracován Pastorační plán farnosti na 
rok 2024 – zveřejnění zajistí Z. Božková. 
Ples – Z. Božková informovala o stavu 
organizace plesu. 
Postní doba – zajištění Postní duchovní 
obnovy – zajistí o. Jano ve spolupráci               
s HSM, rozložení křížových cest – oslovení 
jednotlivých skupin, zveřejnění a pomoc 
jednotlivých skupinám zajistí: Z. Božková. 
Národní týden manželství –12.-18.2. - 
dohoda o přednášce, kterou zajistí 
manželé Semerákovi, informování 
farnosti a příprava akce zajišťuje :                  
Z. Božková. 
Rok otevřených kostelů – program 
Katechetického a pedagogického centra – 
spolupráci zajišťuje L. Janda. 
Připomínky farníků: 
Ekumena a modlitba za jednotu křesťanů 
– v týdnu modliteb za jednotu křesťanů – 

18.-25.1. bude modlitba za jednotu 
křesťanů v rámci mše svaté. O. Jano osloví 
ostatní představitele křesťanských církví 
s návrhem na společné setkání. 
Společenství mládeže výhledově plánuje 
setkání mladých křesťanů. 
Aktualizace přímluv – přímluvy budou 
aktualizovány každý týden – zajišťuje            
Z. Božková 
Intence – požadavek na větší konkrétnost 
intencí. Lidé tuto možnost mají, ale je 
zcela na nich jakým způsobem danou 
intenci zadají, nikdo nemůže být nucen, 
aby zveřejňoval třeba celé svoje jméno 
apod. 
Mimofarní akce – ve FZ jsou zveřejňovány 
akce, které jsou nějakým způsobem 
spjaty s fungováním farnosti. Jedná se 
zejména o akce Charity, KRnapu, České 
křesťanské akademie apod. Farnost však 
nepřebírá zodpovědnost za občanské a 
volnočasové aktivity farníků. 
Galerie kněží – návrh na vytvoření desky 
v kostele, PRF s deskou souhlasí. O 
případném vytvoření desky bude dále 
jednáno. 
Modlitba za Ukrajinu – je více válečných 
konfliktů a v souladu s výzvou papeže se 
nadále budeme modlit modlitbu za mír 
z kancionálu. 
Farní sál – návrh na revitalizace části 
farního sálu. PRF odsouhlasila vytvoření 
koutku s několika křesly a stolečkem. 
Bude využíváno zejména pro potřeby 
rozhovorů kněží a jáhnů. 
Hlasitost a srozumitelnost při mši – 
požadavek na větší hlasitost při kázáních, 
čteních, zpomalení přednesu. 
PRF by ráda poděkovala všem farníkům, 
kteří dali své připomínky, náměty a 



nápady. Vzájemná komunikace je velice 
důležitá, děkujeme za Vaši ochotu. 
Volná diskuze:  
o. Jano informoval o výdajích 
očekávaných v tomto roce. Jedná se 
zejména o: 
výměna vnějších oken na faře 
výměna stolů a židlí ve farním sále 
elektroinstalace v kostele – budou vyměněny 
rozvaděče, spínací skříň, světla, zásuvky a 
další náležitosti. 
zvony – nutná oprava samotných zvonů, 
výměna pohonu největšího zvonu 
oprava krovů – pokračování oprav 
střecha na kostele a věži – do věže zatéká, 
nutnost zajištění. Bude se zadávat projektová 
dokumentace na celou střechu kostela. 

Z. Božková informovala o návrhu pí. 
Křivské - městské kronikářky, na 
přednášku v rámci Noci kostelů – budou 
dále projednány další podrobnosti. Zajistí: 
Z. Božková 
Příští setkání PRF bude 21.2. 2024 od 19 
hod. na faře. 
Schválil: P. Ján Kubis                   Zapsala: Z. Božková 
 
 

Trutnovské vikariátko 
Zveme všechny mladé z trutnovského 
vikariátu na další vikariátní setkání. 
Vikariátko proběhne od soboty 27. ledna 
do neděle 28. ledna na faře v Trutnově.       
V sobotu večer je možnost se společně 
zúčastnit farního plesu v Trutnově. 
Podmínkou účasti je věk 14-26 let, příp. 
alespoň 8. třída. Zveme všechny, kteří 
chodí na spolčo, ale také jakékoliv další 
zájemce. Přihlaste se prosím co nejdřív! 
Přihlášku a další informace najdete na 
webu trutnovské farnosti a na 
Instagramu @mvtrutnov      David Holubec 
 

Informace z farnosti: 
Pomoc s přípravou 
Prosíme ochotné farníky a farnice o pomoc 
s přípravou občerstvení na ples. Sejdeme 
se v sobotu 27.1. od 9:00 na faře. 

Ples  
Ples lidí dobré vůle bude probíhat 
v sobotu 27.01.2024. Lístky na ples  (400 
Kč) jsou k dostání  ve farní kanceláři, a to 
ve dnech pondělí, středa, pátek od 8:00-
12:00, případně se lze domluvit přes farní 
mail, rkf.trutnov@dihk.cz, 
bozkova.zuzana@dihk.cz (tel: 
604 783 065) Těšíme se na Vás!   
 

Prosba 
Jako každý rok, uvítáme dary do tomboly, 
avšak prosíme milé dárce pouze o dary, 
které by chtěli sami dostat! Prosíme 
pouze o dary nepoužité, neprošlé, 
nerozbité a celkově vhodné do tomboly. 
Děkujeme! 
 

Apoštolát modlitby 
Na leden 2024 
 

Úmysl papeže 
Za dar rozmanitosti v církvi 
Modleme se, aby křesťanská společenství 
s pomocí Ducha Svatého v rozmanitosti 
charizmat rozpoznala své obdarování 
a v různosti liturgických tradic uvnitř 
katolické církve objevila své bohatství. 
 

Národní úmysl:  
Za studenty 
Modleme se, aby studenti dobře využívali 
čas k prohlubování poznání i k rozvoji 

svěřených darů. 
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POŘAD BOHOSLUŽEB 
FARNOSTI TRUTNOV I., TRUTNOV – POŘÍČÍ, ŽACLÉŘ 

Liturgický týden od 21. ledna 2024 do 28. ledna 2024 
 

 
 

Pravidelné akce: 

Pondělí  - modlitba otců od 18:00 na faře 

Středa –   společná modlitba od 18:00 v kapli Božího milosrdenství 

Pátek –    setkání společenství mládeže od 19:00 na faře 

 

Římskokatolická farnost – Arciděkanství Trutnov, Školní 155/20, 541 01 Trutnov 

Kancelář: tel. 491 004 922; rkf.trutnov@dihk.cz URL: www.farnosttrutnov.cz 

bankovní spojení: č. ú. 1300189399/0800 

P. Ján Kubis, arciděkan: mobil: 605 543 654; kubis.jan@dihk.cz 
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